
D.D.S. n° 578/2018 

 

 

 

 

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le Leggi e il Regolamento di contabilità generale dello Stato;  

VISTE le Leggi n. 833/78 e n. 6/81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. L.vo n.163/2006; 

VISTO il D. L.vo n.118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio”; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i. inerente “Norme in materia di trasparenza e 

di pubblicità dell’Attività Amministrativa”; 
VISTE la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 che autorizza l’esercizio provvisorio del  

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018 e la legge regionale 29 

marzo 2018, n. 4 che proroga l’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana 

fino al 30 aprile 2018; 

VISTA la nota prot. n. 3770 del 16/01/2018 con la quale il Dirigente Generale ad interim di 

questo Dipartimento autorizza  la stampa di n. 100 copie del Notiziario OE 2018; 

VISTE  le richieste di preventivo di spesa Prot./Area 1 n. 12059 del 12/02/2018, n. 12060 del 

12/02/2018 e n. 12062 del 12/02/2018 per la realizzazione del numero monografico del 

Notiziario OE 2018 per un totale di n. 100 copie; 

CONSIDERATO che sono pervenuti n. 2 dei tre preventivi richiesti e il più conveniente è risultato 

quello inviato in data 14/02/2018 dalla Società Officine Tipografiche Aiello & 

Provenzano s.r.l. per un importo pari a € 2.100,00 + iva al 4%; 

VISTA  la nota Prot./Area 1 n. 14215 del 19/02/2018 di affidamento incarico per la stampa del 

Notiziario suddetto alla Officine Tipografiche Aiello & Provenzano s.r.l.;   

VISTO il CIG n. Z7922AA5C8; 

VISTO  il DURC prot. n. INPS_10091386 ;  

CONSIDERATO che in regime di esercizio provvisorio, su ciascun capitolo di spesa del bilancio 

presentato per il nuovo esercizio sono consentiti l'assunzione di impegni ed i relativi 

pagamenti per un ammontare non superiore a tanti dodicesimi quanti sono i mesi 

dell'esercizio medesimo; 

RITENUTO pertanto di potere impegnare la somma di € 1.166,67 (pari a quattro dodicesimi dello 

stanziamento di € 3.500,00) sul capitolo di spesa 416522 (codice siope U.1.03.01.02.014) 

del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018;.  

CONSIDERATO che si procederà all’impegno dei rimanenti otto dodicesimi non appena sarà 

autorizzato l’esercizio definitivo del bilancio della Regione Siciliana per il 2018.  

Impegno  somme per stampa Notiziario OE 2018. 



 

DECRETA 

 

ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente riportate, è 

impegnata la somma complessiva  di € 1.166,67 (pari ai quattro dodicesimi dello 

stanziamento di € 3.500,00 sul capitolo 416522), di cui € 1.121,80 imponibile e € 44,87 

IVA al 4% , sul capitolo di spesa 416522 (codice siope U.1.03.01.02.014),  del Bilancio 

della Regione  Siciliana, esercizio finanziario 2018.  

ART. 2 E’ disposta, altresì, la liquidazione la predetta somma, di cui € 1.121,80 in favore della 

Società Officine Tipografiche Aiello & Provenzano s.r.l. e € 44,87 per IVA al 4% in 

favore della Regione Siciliana. 

ART. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line e alla Ragioneria Centrale Sanità per la relativa 

registrazione. 

Palermo, 11/04/2018 

                                                                F.to 

 

                      Il Dirigente del Servizio 

 Dott. Salvatore Scondotto 
 

 

Il Funzionario Direttivo  

        M. Salamone 


